
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1430, 2013 BADAN PUSAT STATISTIK. Retensi. Arsip. 
Keuangan. Jadwal. 

 
 

PERATURAN KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK 
NOMOR 63 TAHUN 2013 

TENTANG 
JADWAL RETENSI ARSIP KEUANGAN BADAN PUSAT STATISTIK 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK, 

Menimbang : bahwa dalam rangka pemberdayaan arsip untuk 
pelaksanaan tugas pemerintahan dan pembangunan 
secara efektif dan efisien guna tercapainya tertib 
pelaksanaan penyusutan arsip dan penyelamatan 
arsip sebagai bahan bukti akuntabilitas kinerja 
instansi dan aparatur serta pertanggungjawaban 
nasional di lingkungan Badan Pusat Statistik, perlu 
menetapkan Jadwal Retensi Arsip Keuangan Badan 
Pusat Statistik dengan Peraturan Kepala Badan Pusat 
Statistik;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1997 tentang 
Statistik (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 39 Tahun 1997, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3683); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5071); 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1430 2

3. Peraturan Pemerintah Nomor 51 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Statistik (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 96 Tahun 1999, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3854); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 
tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5286); 

5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 86 
Tahun 2007 tentang Badan Pusat Statistik; 

6. Keputusan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 6 
Tahun 2000 tentang Penyelenggaraan Statistik Dasar; 

7. Keputusan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 121 
Tahun 2001 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Perwakilan Badan Pusat Statistik di Daerah; 

8. Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 7 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 
Pusat Statistik; 

9. Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor 6 Tahun 
2013 tentang Pedoman Retensi Arsip Keuangan 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 
622); 

MEMUTUSKAN: 

Memperhatikan: Surat Kepala Arsip Nasional Nomor P. JRA/253/2013 
Perihal Persetujuan Jadwal Retensi Arsip (JRA) 
Keuangan; 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN PUSAT STATISTIK 
TENTANG JADWAL RETENSI ARSIP KEUANGAN BADAN 
PUSAT STATISTIK. 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik ini yang dimaksud dengan: 
1. Arsip adalah rekaman kegiatan atau peristiwa dalam berbagai bentuk 

dan media sesuai dengan perkembangan teknologi informasi dan 
komunikasi yang dibuat dan diterima oleh lembaga negara, 
pemerintah daerah, lembaga pendidikan, perusahaan, organisasi 
politik, organisasi kemasyarakatan, dan perseorangan dalam 
pelaksanaan kehidupan bermasyarakat, berbangsa, dan bernegara. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

